
PANITIA PENGADAAN  
PEMBANGUNAN KANDANG AYAM  
PADA PT. ANEKA USAHA SIDOARJO 

Jl. Diponegoro No. 14 Kabupaten Sidoarjo  
Telp. (031) 8945998 Kode Pos 61213 

 

 
PENGUMUMAN TENDER 

Nomor: 027/2.10.13/TDR/PP.PKA/2023 
 

Tender : Pembangunan Kandang Ayam  
Pada PT. Aneka Usaha Sidoarjo 

 
Panitia Pengadaan yang ditunjuk berdasarkan Keputusan Direktur PT. Aneka Usaha Sidoarjo (PERSERODA) 
Tentang Pelaksanaan Pemilihan Penyedia Jasa Konstruksi Pembangunan Kandang Ayam pada PT. Aneka 
Usaha Sidoarjo akan melaksanakan Tender dengan Pascakualifikasi untuk Paket Pekerjaan Pembangunan 
Kandang Ayam, dengan rincian sebagai berikut: 

 
1. Rincian Pekerjaan  

Nama Pekerjaan : Pembangunan Kandang Ayam pada PT. Aneka Usaha Sidoarjo 
Lingkup Pekerjaan  : Adapun  ruang  lingkup  pekerjaan pengadaan ini adalah Pembangunan 1 Unit 

Kandang Ayam Double Deck Lebar 12 meter x Panjang 120 meter serta 
Bangunan Gudang  6 Meter, sesuai dengan gambar kerja, Spesifikasi Teknis 
dan kontrak kerja  

 
2. Persyaratan Peserta 

Kualifikasi penyedia Jasa untuk kegiatan ini harus memenuhi persyaratan yaitu : 
a. Peserta yang berbadan usaha harus memiliki perizinan berusaha di bidang Jasa Konstruksi 

dengan memenuhi persyaratan sebagai berikut :   
1) Memiliki Nomor Induk Berusaha (NIB) dan Sertifikat Standar; atau  
2) Izin Usaha Jasa Konstruksi (IUJK) yang masih berlaku. 

b. Memiliki Sertifikat Badan Usaha (SBU) dengan Kualifikasi Usaha Kecil, serta disyaratkan sub 

bidang klasifikasi/layanan Jasa Pelaksana Konstruksi Bangunan Gedung Lainnya (BG009) atau 

Konstruksi Gedung Lainnya (BG009).  

c. Memiliki pengalaman paling kurang 1 (satu) pekerjaan konstruksi sesuai Subklasifikasi  SBU 

yang disyaratkan dalam kurun waktu 4 (empat) tahun terakhir, baik di lingkungan pemerintah 

maupun swasta termasuk pengalaman subkontrak. 

d. Memenuhi Sisa Kemampuan Paket (SKP). 

e. Memiliki Nomor NPWP dengan status keterangan Wajib Pajak berdasarkan hasil Konfirmasi 

Status Wajib Pajak valid; 

f. Memiliki akta pendirian perusahaan dan akta perubahan perusahaan (apabila ada perubahan); 

g. Tidak masuk dalam Daftar Hitam, keikutsertaannya tidak menimbulkan pertentangan 

kepentingan pihak yang terkait, tidak dalam pengawasan pengadilan, tidak pailit, kegiatan 

usahanya tidak sedang dihentikan dan/atau yang bertindak untuk dan atas nama Badan Usaha 

tidak sedang dalam menjalani sanksi pidana, dan pengurus/pegawai tidak berstatus Aparatur 

Sipil Negara, kecuali yang bersangkutan mengambil cuti di luar tanggungan Negara  

h. Perusahaan memiliki jumlah modal operasional yang tersedia untuk mendukung pelaksanaan 

pekerjaan sekurang-kurangnya 15% dari HPS yang ditunjukkan dengan saldo rekening koran 1 

(satu) bulan terakhir (minimal Januari 2023)   

 
3. Jadwal Tender sebagaimana terlampir pada lampiran I 
4. Pendaftaran dan Penerimaan Dokumen Pemilihan 

Tanggal :  10 s.d 17 Februari 2023 
Waktu :  09.00 WIB s/d 14.00 WIB 
Tempat :  Pendaftaran dilakukan secara Online ke alamat email 

panitia.pengadaan2022@gmail.com  
 
 

mailto:panitia.pengadaan2022@gmail.com


5. Pemberian Penjelasan (Aanwijzing) 
Tanggal :  14 Februari 2023 
Waktu :  09.00 s.d. 11.00 WIB 
Tempat  : Aanwijzing dilakukan melalui platform Zoom Meeting. 
 

6. Untuk melakukan pendaftaran dan mendapatkan dokumen pemilihan Peserta wajib mengirimkan 
scan dokumen Surat Pernyataan Minat bertandatangan dan bermaterai sesuai dengan format yang 
tercantum pada Lampiran II pengumuman ini dan ditujukan ke alamat email sebagaimana dimaksud 
pada angka 4.  
 

7. Peserta yang sudah mengirimkan scan dokumen Surat Pernyataan Minat , akan mendapatkan umpan 
balik / feedback berupa Dokumen Pemilihan dan Link Zoom Meeting untuk Pemberian Penjelasan 
(Aanwijzing). 

  

8. Apabila peserta tidak dapat mengikuti Aanwijzing karena tidak dapat menggunakan platform Zoom 
Meeting, maka kesalahan menjadi tanggung jawab Peserta. 

 

9. Apabila ada peserta yang tidak mengikuti ketentuan dan jadwal yang sudah ditetapkan maka tidak 
akan kami proses lebih lanjut. 

 
Demikian disampaikan, untuk menjadi perhatian. 
 

Sidoarjo, 10 Februari 2023 
PANITIA PENGADAAN  
 

 PANITIA PENGADAAN 

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
LAMPIRAN I 

JADWAL TENDER 
PENGADAAN PEMBANGUNAN KANDANG AYAM  

PADA PT. ANEKA USAHA SIDOARJO 
 

No Tahapan Waktu  Tanggal Tempat  

1.  Pengumuman tender 09.00 WIB 10 s.d. 17 Februari 2023 Papan Pengumuman 
Kantor PT. Aneka 
Usaha Sidoarjo 
(Perseroda) dan 

media resmi 
perusahaan 

2.  Pendaftaran dan Pengambilan 
Dokumen Pemilihan  

09.00 – 14.00 WIB 10 s.d. 17 Februari 2023 Via email 

3.  Pemberian Penjelasan  09.00 – 11.00 WIB 14 Februari 2023 
 

Melalui platform 
zoom meeting  

4.  Pemberian Penjelasan Lanjutan 
(Lapangan) 

09.00 – 11.00 WIB 15 Februari 2023 
 
 

Lokasi pekerjaan, 
Berkumpul di Bagian 
Pengadaan Barang 

dan Jasa sesuai 
alamat di LDP.  

5.  Penyampaian Dokumen 
Penawaran 

09.00 WIB 
(untuk batas akhir 

pemasukan 
penawaran tanggal 
20 Pebruari 2023 
pukul 10.00 WIB) 

15  s.d. 20 Februari 2023 Dokumen Penawaran 
dikirimkan ke alamat 

email sesuai LDP 

6.  Pembukaan Dokumen 
Penawaran 

11.00 – selesai WIB 20 Februari 2023 -  

7.  Penyampaian hasil pembukaan Setelah pembukaan 
dokumen penawaran 

20 s.d. 21 Februari 2023 Via email, Papan 
Pengumuman Kantor 

PT. Aneka Usaha 
Sidoarjo (Perseroda) 

dan media resmi 
perusahaan 

8.  Evaluasi Dokumen Penawaran -  21 Februari 2023 s.d. 2 
Maret 2023 

- 

9.  Pembuktian kualifikasi 09.00 – 14.00 WIB 
 

27 Februari 2023 s.d. 1 
Maret 2023 

Jadwal tentative 
menyesuaikan hasil 
evaluasi penawaran 

10.  Penetapan Pemenang 10.00 WIB 2 Maret 2023 Jadwal tentative 
menyesuaikan hasil 
evaluasi penawaran 

11.  Pengumuman Pemenang  11.00 WIB 2 Maret 2023 Via email, Papan 
Pengumuman Kantor 

PT. Aneka Usaha 
Sidoarjo (Perseroda) 

dan media resmi 
perusahaan 



No Tahapan Waktu  Tanggal Tempat  

12.  Masa Sanggah  09.00 – 14.00 WIB 
 

3 s.d. 7 Maret 2023 Bagian Pengadaan 
Barang dan Jasa 

sesuai alamat di LDP. 

13.  Masa sanggah Banding 09.00 – 14.00 WIB 
 

5 hari kerja setelah 
jawaban sanggah 

disampaikan kepada 
peserta 

Kantor  PT. Aneka 
Usaha Sidoarjo 

14.  SPPBJ 09.00 WIB  9 s.d. 16 Maret 2023 Kantor PT. Aneka 
Usaha Sidoarjo  

15.  Penandatangan kontrak 09.00 WIB 10  s.d. 30 Maret 2023 Kantor PT. Aneka 
Usaha Sidoarjo 

 
  



 
LAMPIRAN II 

 

 

[KOP SURAT PERUSAHAAN] 

SURAT PERNYATAAN MINAT 

 

Sidoarjo, Tanggal______ 

No Surat : ______________________ 
Subjek : Surat Pernyataan Minat Untuk Mengikuti Paket Pembangunan Kandang Ayam pada 

PT. Aneka Usaha Sidoarjo (Perseroda)  
 
Yth. Panitia Pengadaan, 
 
Sehubungan dengan sedang dilaksanakannya proses Tender paket Pembangunan Kandang Ayam pada 
PT. Aneka Usaha Sidoarjo, dengan ini kami PT.____________ bermaksud untuk melakukan pendaftaran 
guna mendapatkan Dokumen Pemilihan dan mengikuti proses Tender tersebut. 
 
Dengan ini kami juga menyatakan bahwa akan mematuhi seluruh proses dan ketentuan yang tercantum 
dalam dokumen pemilihan, apabila kami melanggar ketentuan-ketentuan tersebut kami bersedia untuk 
diproses sesuai dengan ketentuan dalam dokumen pemilihan.  
 
Adapun alamat Email perusahaan kami adalah  : …………………………..  
Contact Person perusahaan (No. Telp. WA) : ………………………….. 

 
Demikian yang dapat kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan Terima Kasih. 

Hormat Kami, 
PT.________________ 
 

Materai Rp.10.000,- 

 

Nama Penanggung Jawab Perusahaan 
Jabatan Penangguna Jawab  
 
 
 
 

Note : 
1. Perwakilan perusahaan yang dapat mengikuti Aanwijzing adalah maksimal 1 Orang;  
2. Kop surat menggunakan logo/Lambang/Simbol perusahaan masing-masing 

CONTOH 


